СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

« 11 » июня 2008 г.                                                                     № 22
Об утверждении Инвестиционной программы

ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района»

 по реконструкции системы теплоснабжения Гатчинского

муниципального района Ленинградской области

 на среднесрочный перспективный период 2008-2014 г.г.
          Рассмотрев инвестиционную программу по реконструкции системы теплоснабжения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на среднесрочный перспективный период 2008-2014 г.г.», представленную ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района» и разработанную в соответствии с решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 30 апреля 2008 г. № 37 «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы реконструкции системы теплоснабжения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на среднесрочный перспективный период 2008-2014 г.г.» ЗАО «НПО-ЛВК-АУДИТ-ЭНЕРГО», руководствуясь ст.5 Федерального закона от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»
Совет депутатов Сиверского городского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Инвестиционную программу ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района» по реконструкции системы теплоснабжения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на среднесрочный перспективный период 2008-2014 г.г.» согласно Приложению № 1, в части, касающийся объектов, осуществляющих теплоснабжение потребителей МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
2. Рекомендовать Совету депутатов Гатчинского муниципального района:

2.1. В процессе реализации программы и превышении темпов инфляции и роста цен на ресурсы от заложенных в расчетах программы увеличение инвестиционной надбавки погашать не за счет населения, а за счет бюджета;

2.2. Рассмотреть на заседании Совета депутатов целесообразность повышения индекса  цены на теплоэнергию на 2009 год по группе «Население» -1,278, при запланированном индексе цен 1,163 «Бюджетным организациям» и 1,18 «Прочим потребителям»( таблица 70).
3. Разработчику инвестиционной программы уточнить расчеты затрат на реконструкцию             ( замену) котельной № 1 п.Сиверский при теплоснабжении жилого сектора Привокзального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по жилищно-коммунальному хозяйству, топливно-энергетическому комплексу, строительству, транспорту, связи, дорожному хозяйству, сельскому хозяйству, перерабатывающей промышленности, потребительскому рынку, экологической безопасности, природопользованию.

5. Направить настоящее решение в администрацию Гатчинского муниципального района.

6. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Гатчинская правда».

Глава

Сиверского городского поселения

                      В.П.Кавин